РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ»

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ №4 Г.УСТЬ-ДЖЕГУТЫ»)

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, зд.14а,

телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73,

электронный адрес: baikulova.kchr@mail.ru

П Р И К А З

31.07.2023г.                                                                                                   № 382

г. Усть-Джегута

Об организации государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования  в

дополнительный (сентябрьский» период 2023 года

На основании приказа Министерства образования и науки КЧР от

27.07.2023г. № 677 «Об определении мест регистрации и сроков подачи

заявлений для прохождения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в Карачаево-

Черкесской Республике в дополнительный (сентябрьский) период в 2023

году» и в целях организации и проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования

в дополнительный (сентябрьский) период 2023г.,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Поручить заместителю директора по учебной работе Борлаковой Р.Т.

организовать участие в ГИА в дополнительный (сентябрьский) период

выпускников 9-х классов, чьи результаты ГИА по сдаваемым учебным

предметам в текущем году были аннулированы по решению председателя

ГЭК в связи с выявлением фактов нарушения Порядка ГИА и получивших

повторно неудовлетворительный результат по одному из этих предметов на

ГИА в резервные сроки.

2. Организовать подачу заявлений об участии в ГИА в дополнительный

период не позднее, чем за две недели до начала указанного периода до

18.08.2023г.

\

3. Организовать участие выпускников 9-х классов в дополнительный

(сентябрьский) период в 2023 году:

 4 сентября 2023 года (понедельник) – математика;

 7 сентября 2023 года (четверг) – русский язык;

 15 сентября 2023 года (пятница) – обществознание, химия,

информатика и ИКТ, литература, иностранные языки;

 19 сентября 2023 года (вторник) - резерв: русский язык;

 20 сентября 2023 года (среда) – резерв: математика;

 21 сентября 2023 года (четверг) – резерв: по всем предметам, (кроме

 русского языка и математики);

 22 сентября 2023 года (пятница) – резерв: по всем предметам, (кроме

 русского языка и математики);

 23 сентября 2023 года (суббота) – резерв: по всем предметам.

4. Борлаковой Р.Т. ознакомить  с настоящим приказом классных

руководителей бывших 9-х классов.

5. Классным руководителям Таовой Р.И., Чотчаевой Л.А-К. и

Бисиловой М.А. обеспечить информирование участников ГИА, чьи

результаты ГИА по сдаваемым учебным предметам в текущем году были

аннулированы по решению председателя ГЭК в связи с выявлением фактов

нарушения Порядка ГИА и получивших повторно неудовлетворительный

результат по одному из этих предметов на ГИА в резервные сроки.

6. Пазовой М.И., заместителю директора по ВР, обеспечить

размещение приказа Министерства образования и науки КЧР от 27.07.2023г.

№ 677 «Об определении мест регистрации и сроков подачи заявлений для

прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в Карачаево-Черкесской

Республике в дополнительный (сентябрьский) период в 2023 году» и

настоящего приказа на официальном сайте гимназии.

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя

директора по УР Борлакову Р.Т.